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Podczas posiedzenia Komisji Infrastruktury radni wysłuchali informacji na temat Wodociągów Krakowskich.
Opowiadał o tym Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej - Wacław Skubida.

Początki istnienia sieci wodociągowej datuje się na XIII wiek, a sieci kanalizacyjnej na wiek XIV.
W pierwszych latach istnienia Wodociągów Krakowskich, na początku XX wieku, sieć wodociągowa
liczyła zaledwie 81 km, a sieć kanalizacyjna 48 km. Na przestrzeni lat infrastruktura ulegała ciągłej
rozbudowie, obejmując swoją siecią coraz to nowe rejony miasta. Wraz z rozwojem systemu
sukcesywnie powstawały:  zakłady uzdatniania wody, zakłady oczyszczania ścieków, przepompownie,
hydrofornie, zbiorniki wody pitnej.

 Obecna infrastruktura wodociągów to 2195 km sieci wodociągowej, 4 zakłady uzdatniania wody, 47
zbiorników wodociągowych, 23 hydrofonie, 1829 km sieci kanalizacyjnej, 2 zakłady oczyszczania
ścieków, 6 oczyszczalni lokalnych, 72 przepompownie ścieków, 2 stacje zwlecze i 1 stacja termicznej
utylizacji osadów.

Wodociągi Krakowskie od 2003 roku sukcesywnie realizują politykę kompleksowego uporządkowania
gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Miejskiej Kraków. Dzięki dofinansowaniu z Unii
Europejskiej możliwa stała się realizacja wielomilionowych inwestycji. Fundusze wykorzystywane są w
sposób przemyślany w celu  podniesienia komfortu i standardu życia mieszkańców Krakowa i poprawy
ochrony środowiska naturalnego.

W latach 2013-2015 Wodociągi Krakowskie realizowały trzy kolejne projekty unijne: „Gospodarka
wodno-ściekowa w Krakowie-Etap II”, „Gospodarka wodno-ściekowa w Krakowie-Etap III” oraz
„Gospodarka wodno-ściekowa w Krakowie-Etap IV”. 28 marca 2017 roku w Warszawie została
 podpisana umowa o dofinansowanie kolejnego projektu dofinansowanego z Unii Europejskiej pn.
"Gospodarka wodno-ściekowa w Krakowie - Etap V".

Wodociągi Krakowskie od lat wdrażają także działania, które mają na celu ochronę środowiska
naturalnego i propagowanie prawidłowych postaw proekologicznych. Do najmłodszych odbiorców
skierowane są dwa autorskie projekty edukacyjne: „Akademia Kropelki” i „Wędrówki Kropelki”.
Zajęcia w przystępny sposób przybliżają  zagadnienia związane z wodą oraz umożliwiają zdobycie
wiedzy w zakresie ochrony środowiska, a w szczególności naturalnych zasobów wodnych.

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXI/231/11
Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe,
uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej
na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w
celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego (z późn. zm.) - druk nr 1903.


